
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2021-065

PUBLIÉ LE 25 JUIN 2021



Sommaire

Bretagne07_Direction régionale des affaires culturelles (DRAC) /

R53-2021-06-07-00006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de la maison dite maison Le Bras, à Baden (56) (1 page) Page 3

R53-2021-06-07-00005 - Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de la malouinière de la  Motte Jean, à St-Coulomb et Cancale

(35) (2 pages) Page 5

Bretagne10_Direction régionale des douanes (DRD) / Pôle régional Tabac

R53-2021-06-03-00004 - DEBIT n 5600065W    fermeture dfinitive -  Decision

n5.odt (1 page) Page 8

Cour d'appel de Rennes /

R53-2021-06-22-00001 - Décision responsable de rattachement 22 juin 2021 

(1 page) Page 10

DRAAF /

R53-2021-06-18-00001 - Arrêté prorogeant l'arrêté préfectoral portant

agrément des installations de quarantaine végétale du 13 juin 2016 pour le

laboratoire Bretagne-Plants (2 pages) Page 12

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des

solidarités /

R53-2021-06-23-00001 - arrêté modificatif relatif à la localisation et

délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne (7

pages) Page 15

préfecture de région /

R53-2021-06-16-00004 - Arrêté portant attribution de la DGD "Aérodromes"

à la région Bretagne pour 2021 (2 pages) Page 23

R53-2021-06-16-00003 - Arrêté portant attribution de la DGD "Ports

maritimes de pêche et de commerce" à la région Bretagne pour 2021. (2

pages) Page 26

R53-2021-06-25-00002 - Arrêté portant création d'un périmètre délimité

des abords d'un ancien poste d'aiguillage à la gare de Rennes (2 pages) Page 29

R53-2021-06-21-00003 - Arrêté préfectoral du 21/06/2021 portant

nomination d'un commissaire du gouvernement auprès du Conseil de la

formation de  la chambre de métiers et de l'artisanat de Bretagne (1 page) Page 32

2



Bretagne07_Direction régionale des affaires

culturelles (DRAC)

R53-2021-06-07-00006

Arrêté portant inscription au titre des

monuments historiques de la maison dite maison

Le Bras, à Baden (56)

Bretagne07_Direction régionale des affaires culturelles (DRAC) - R53-2021-06-07-00006 - Arrêté portant inscription au titre des

monuments historiques de la maison dite maison Le Bras, à Baden (56) 3



Bretagne07_Direction régionale des affaires culturelles (DRAC) - R53-2021-06-07-00006 - Arrêté portant inscription au titre des

monuments historiques de la maison dite maison Le Bras, à Baden (56) 4



Bretagne07_Direction régionale des affaires

culturelles (DRAC)

R53-2021-06-07-00005

Arrêté portant inscription au titre des

monuments historiques de la malouinière de la 

Motte Jean, à St-Coulomb et Cancale (35)

Bretagne07_Direction régionale des affaires culturelles (DRAC) - R53-2021-06-07-00005 - Arrêté portant inscription au titre des

monuments historiques de la malouinière de la  Motte Jean, à St-Coulomb et Cancale (35) 5



Bretagne07_Direction régionale des affaires culturelles (DRAC) - R53-2021-06-07-00005 - Arrêté portant inscription au titre des

monuments historiques de la malouinière de la  Motte Jean, à St-Coulomb et Cancale (35) 6



Bretagne07_Direction régionale des affaires culturelles (DRAC) - R53-2021-06-07-00005 - Arrêté portant inscription au titre des

monuments historiques de la malouinière de la  Motte Jean, à St-Coulomb et Cancale (35) 7



Bretagne10_Direction régionale des douanes

(DRD)

R53-2021-06-03-00004

DEBIT n 5600065W    fermeture dfinitive - 

Decision n5.odt

Bretagne10_Direction régionale des douanes (DRD) - R53-2021-06-03-00004 - DEBIT n 5600065W    fermeture dfinitive -  Decision n5.odt 8



Décision de fermeture définitive du débit de tabac N° 5600065W
sis à GOURIN  56110

Le directeur régional des douanes et des droits indirects de BRETAGNE

Vu l’article 568 du code général des impôts,

Vu le décret 2010-720 du 28 juin 2010 modifié relatif à l’exercice du monopole de vente au détail des tabacs
manufacturés, pris spécialement dans ses articles 8 et 37,

Considérant la cessation d’activité de Madame KERVENO gérante du débit de tabac n° 5600065W sans
présentation de successeur et la radiation au registre du commerce et des sociétés à compter du 10 septembre
2019 annonce n° 771  publiée au BODACC n° 241B les 14 et 15 décembre 2019.

DECIDE

La fermeture définitive du débit de tabac n° 5600065W sis GOURIN  56110 à compter du15 décembre 2019
  

                            
Le présent arrêté sera transmis à la préfecture du Morbihan pour publication au recueil des actes administratifs 
conformément à l’article 8 du décret susvisé.

A Rennes le 03 juin  2021
Pour le directeur interrégional des douanes

par délégation
Le directeur des Douanes 

Pascale BURONFOSSE-BJAÏ

Bretagne10_Direction régionale des douanes (DRD) - R53-2021-06-03-00004 - DEBIT n 5600065W    fermeture dfinitive -  Decision n5.odt 9



Cour d'appel de Rennes

R53-2021-06-22-00001

Décision responsable de rattachement 22 juin

2021 

Cour d'appel de Rennes - R53-2021-06-22-00001 - Décision responsable de rattachement 22 juin 2021 10



Cour d'appel de Rennes - R53-2021-06-22-00001 - Décision responsable de rattachement 22 juin 2021 11



DRAAF

R53-2021-06-18-00001

Arrêté prorogeant l'arrêté préfectoral portant

agrément des installations de quarantaine

végétale du 13 juin 2016 pour le laboratoire

Bretagne-Plants

DRAAF - R53-2021-06-18-00001 - Arrêté prorogeant l'arrêté préfectoral portant agrément des installations de quarantaine végétale du

13 juin 2016 pour le laboratoire Bretagne-Plants 12



DRAAF - R53-2021-06-18-00001 - Arrêté prorogeant l'arrêté préfectoral portant agrément des installations de quarantaine végétale du

13 juin 2016 pour le laboratoire Bretagne-Plants 13



DRAAF - R53-2021-06-18-00001 - Arrêté prorogeant l'arrêté préfectoral portant agrément des installations de quarantaine végétale du

13 juin 2016 pour le laboratoire Bretagne-Plants 14



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2021-06-23-00001

arrêté modificatif relatif à la localisation et

délimitation des sections d'inspection du travail

de la région Bretagne

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-06-23-00001 - arrêté modificatif relatif à

la localisation et délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 15



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-06-23-00001 - arrêté modificatif relatif à

la localisation et délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 16



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-06-23-00001 - arrêté modificatif relatif à

la localisation et délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 17



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-06-23-00001 - arrêté modificatif relatif à

la localisation et délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 18



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-06-23-00001 - arrêté modificatif relatif à

la localisation et délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 19



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-06-23-00001 - arrêté modificatif relatif à

la localisation et délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 20



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-06-23-00001 - arrêté modificatif relatif à

la localisation et délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 21



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-06-23-00001 - arrêté modificatif relatif à

la localisation et délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 22



préfecture de région

R53-2021-06-16-00004

Arrêté portant attribution de la DGD

"Aérodromes" à la région Bretagne pour 2021

préfecture de région - R53-2021-06-16-00004 - Arrêté portant attribution de la DGD "Aérodromes" à la région Bretagne pour 2021 23



préfecture de région - R53-2021-06-16-00004 - Arrêté portant attribution de la DGD "Aérodromes" à la région Bretagne pour 2021 24



préfecture de région - R53-2021-06-16-00004 - Arrêté portant attribution de la DGD "Aérodromes" à la région Bretagne pour 2021 25



préfecture de région

R53-2021-06-16-00003

Arrêté portant attribution de la DGD "Ports

maritimes de pêche et de commerce" à la région

Bretagne pour 2021.

préfecture de région - R53-2021-06-16-00003 - Arrêté portant attribution de la DGD "Ports maritimes de pêche et de commerce" à la

région Bretagne pour 2021. 26



préfecture de région - R53-2021-06-16-00003 - Arrêté portant attribution de la DGD "Ports maritimes de pêche et de commerce" à la

région Bretagne pour 2021. 27



préfecture de région - R53-2021-06-16-00003 - Arrêté portant attribution de la DGD "Ports maritimes de pêche et de commerce" à la

région Bretagne pour 2021. 28



préfecture de région

R53-2021-06-25-00002

Arrêté portant création d'un périmètre délimité

des abords d'un ancien poste d'aiguillage à la

gare de Rennes

préfecture de région - R53-2021-06-25-00002 - Arrêté portant création d'un périmètre délimité des abords d'un ancien poste

d'aiguillage à la gare de Rennes 29



préfecture de région - R53-2021-06-25-00002 - Arrêté portant création d'un périmètre délimité des abords d'un ancien poste

d'aiguillage à la gare de Rennes 30



préfecture de région - R53-2021-06-25-00002 - Arrêté portant création d'un périmètre délimité des abords d'un ancien poste

d'aiguillage à la gare de Rennes 31



préfecture de région

R53-2021-06-21-00003

Arrêté préfectoral du 21/06/2021 portant

nomination d'un commissaire du gouvernement

auprès du Conseil de la formation de  la

chambre de métiers et de l'artisanat de Bretagne

préfecture de région - R53-2021-06-21-00003 - Arrêté préfectoral du 21/06/2021 portant nomination d'un commissaire du

gouvernement auprès du Conseil de la formation de  la chambre de métiers et de l'artisanat de Bretagne 32



préfecture de région - R53-2021-06-21-00003 - Arrêté préfectoral du 21/06/2021 portant nomination d'un commissaire du

gouvernement auprès du Conseil de la formation de  la chambre de métiers et de l'artisanat de Bretagne 33


